
 1 

RM.0063-4/2/06 
 

Protokół Nr 2/06 
z posiedzenia Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu i Turystyki 
Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytego w dniu 17 lutego 2006 roku 
 
 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie bezpieczeństwa uczniów w 

szkołach i występujących zagrożeniach. 
3. Analiza projektów uchwał na XL sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 
4. Sprawy bieżące Komisji. 
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
 
Ad. 1. 
 
Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Radny Stanisław 
Gliszczyński - Zastępca Przewodniczącego Komisji.  
Powitał zebranych, stwierdził quorum, przedstawił porządek posiedzenia. 
Zaproponował, aby wprowadzić do porządku posiedzenia Komisji jako punkt 3 - 
Rozpatrzenie wniosku rodziców uczniów szkół podstawowych z terenu miasta i 
gminy w sprawie wprowadzenia do porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej w 
Koronowie sprawy powołania Gimnazjum przy Zespole Szkół Licealnych w 
Koronowie. Pozostałe punkty porządku posiedzenia należałoby przenumerować. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia. 
W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji. Nieobecni członkowie Komisji: 
Michał Gmys i Czesław Januszewski. 
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. 
 
W kwestii bezpieczeństwa uczniów w szkołach i występujących zagrożeniach 
przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński poprosił o wypowiedzenie się 
dyrektorów szkół. 
 
Dyrektor Gimnazjum przy Zespole Szkół Licealnych w Koronowie Dorota 
Makowska – W Gimnazjum przy Zespole Szkół Licealnych w Koronowie nie ma 
problemu z uczniami, są jedynie sprawy incydentonalne, które szkoła sama 
rozwiązuje. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim Marian Wojciechowski – W 
szkole realizowany jest program wychowawczo – profilaktyczny. Problem z uczniami 
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to narastająca sprawa agresji wśród uczniów, którą nauczyciele monitorują. Nie ma 
problemu w szkole z paleniem papierosów, piciem alkoholu, braniem narkotyków. 
Bramki są zabezpieczone, kosze również, w ogrodzeniu szkoły nie ma ubytków, nie 
ma zagrożenia budowlanego, jeśli chodzi o konstrukcję. Obecnie są zakładane nowe 
podłogi na korytarzach szkoły. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół we Wtelnie Piotr Polasik - W szkole realizowany jest 
program wychowawczy. W tym roku szkolnym nie było żadnego problemu 
wychowawczego. Założono monitoring w szkole, który podłączony jest do Noktonu. 
Jesteśmy z tego bardzo zadowoleni, zdaje egzamin. Bardzo dobrze układa nam się 
współpraca z Komisariatem Policji w Koronowie i dzielnicowym. Panem Goździkiem. 
Organizowane są przez policjantów pogadanki i spotkania z uczniami. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami szkoła winna być ogrodzona, a nie jest. Są 
ubytki płytek PCV w podłodze. Bardzo dobrze zdał egzamin, kiedy w szkole był 
ochraniarz, ale to trwało tylko rok. Gdyby była taka możliwość szkoła chętnie 
przyjęłaby jego pomoc.  
Bardzo dobrze było by, gdyby w szkole zatrudniony był psycholog. 
Pan Piotr Polasik poinformował, że niedawno szkoła kontrolowana była w zakresie 
BHP. 
 
Radny Jan Najdowski - Czy w szkole uczniowie biorą narkotyki, piją alkohol i palą 
papierosy? 
 
P. Piotr Polasik – Nie.  
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Mąkowarsku Grzegorz Winowiecki – W szkole 
realizowane są programy profilaktyczne, które mają na celu te trudne sprawy 
rozwiązywać. Dobrze układa nam się współpraca z policją. Pani Markiewicz często 
prowadzi z uczniami pogadanki. Od czasu do czasu organizowany jest w szkole tzw. 
„Niebieski Tydzień”.  
Mamy osobę do przeprowadzenia uczniów przez ulicę osoba ta pełni też role 
ochraniarza. W ostatnich dwóch latach nie było w szkole wypadków i pobić. Problem 
jest z paleniem papierosów. Na terenie szkoły nie stwierdzono picia alkoholu i brania 
narkotyków.  
Problemem w szkole jest zły stan podłóg.  
Mamy zatrudnionego pedagoga szkolnego. Ogrodzenie jest pełne, nie ma ubytków. 
Kosze i bramki są z atestami.  
Agresja wśród uczniów w szkole występuje, jest to tylko agresja słowna. 
 
Pani Halina Chmiel Szkoła Podstawowa w Witoldowie – Szkoła realizuje 
programy profilaktyczne. Nie ma problemu na terenie szkoły z paleniem papierosów, 
piciem alkoholu, czy braniem narkotyków. Nauczyciele prowadzą pogadanki na temat 
szkodliwości stosowania używek. W tym roku szkolnym realizowany jest w szkole 
program „Kultura osobista uczniów”.  
Wprowadzono zasadę, że uczniowie wchodząc do szkoły muszą wyłączać komórki, 
bo okazało się, że w czasie zajęć lekcyjnych wysyłali niestosowne sms-y. 
Przeprowadzono ankietę wśród rodziców uczniów na temat przynoszenia do szkoły 
komórek przez uczniów. 80 % rodziców wypowiedziało się przeciwko,  
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sitowcu Cezary Bosacki – Nie mam w szkole 
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problemu oknami, czy podłogami.  
Naszą bolączką są pobocza dróg, trawa rosnąca na asfalcie. Uczniowie chodzący 
pieszo, czy jeżdżący rowerami nie mają gdzie uciekać. Jeżeli można w tym kierunku 
zadziałać, aby to poprawić to bardzo proszę. 
Przez ostatnie 6 lat szkoła realizowała program „Bezpiecznie i zdrowo”. Teraz daje to 
efekty. 
Występuje w szkole tzw. problem niedostosowania społecznego związanego z 
brakiem środków finansowych rodziców uczniów. Pomagamy jak możemy, lecz to 
wciąż za mało. Te dzieci przez to ubóstwo są głodne, źle ubrane. 
Obecnie mamy pedagoga szkolnego 3 godziny tygodniowo. To za mało. 
Od czasu do czasu przydałby się i psycholog. 
 
Radna Zofia Lorenc – Starostwo zakupiło specjalna maszynę do regulowania i 
poszerzania poboczy. Sądzę, że w najbliższym czasie problem z poboczami zostanie 
rozwiązany. Problemem jest również i to, że dzieci poruszają się bez uprawnień 
rowerami, komarami, czym się da. 
 
Pan Marian Wojciechowski – my na to zwracamy uwagę, obniżamy nawet ocenę 
ze sprawowania, ale tu nie obywa się bez protestu rodziców. 
 
Radny Maciej Makowski – Przy samym chodniku w Sitowcu jest słup elektryczny. 
Od trzech lat monituję o przeniesienie tego słupa. Czy on został przeniesiony? 
 
Pan Cezary Bosacki – Ten słup dalej tam stoi. 
 
Radny Maciej Makowski – Chciałbym, aby do końca naszej kadencji słup ten został 
przeniesiony. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Buszkowie Maria Bruska – W szkole są 
realizowane różne programy profilaktyczne. Na spotkaniach ogólnych nauczyciele 
pedagogizują rodziców uczniów.  
W szkole winno być więcej godzin pracy pedagoga.  
Przeprowadzone ankiety wykazują, że w szkole jest bezpiecznie. 
Występuje problem z woda spływająca z poboczy drogi do szkoły.  
Naprawa dachu ma być wykonana i wszystko toczy się z przyjętym harmonogramem.  
 
Radny Jan Najdowski – A problem rosnących drzew wiśni, które zagrażają 
bezpieczeństwu kierowcy autobusu dowożącego uczniów do szkoły? 
 
P. Maria Bruska – Rzeczywiście jest to problem. Sprawa narasta, trwa dosyć długo. 
Nie mam jednak uprawnień, by to rozwiązać. 
 
Pani Alicja Kaczmarek Szkoła Podstawowa Nr 2 w Koronowie – W szkole 
realizowane są programy wychowawczo – profilaktyczne. 
Przeprowadziliśmy ankietę wśród rodziców uczniów, czy ich dzieci są bezpieczne w 
szkole. Jest problem z dużą ilością uczniów na przerwach.  
Jest problem z jednym z uczniów, który pali papierosy, przynosi alkohol do szkoły. 
Problemem są wizyty w szkole starszego rodzeństwa uczniów naszej szkoły. Są dwie 
grupy starszych dziewcząt, które odwiedzają młodsze rodzeństwo. Jedna z 
dziewcząt miała przy sobie nóż. Mamy zatrudnionych dwóch woźnych i jednego 



 4 

ochroniarza. Wnioskowalibyśmy o pracownika ochrony do szkoły. Mamy trzy wejścia 
do szkoły, które muszą być w czasie odbywania się zajęć otwarte.  
Problemem w szkole są komórki przynoszone przez uczniów. Komórki giną, były 
próby filmowania podczas lekcji. 
Bolączką szkoły jest boisko, są ogromne ubytki w asfalcie.  
 
Radny Maciej Makowski – Co z terenem przejętym od PKP? 
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak - My zamierzamy jeszcze przejąć drugą 
działkę i wówczas wszystko zagospodarować. Zgłoszono wniosek o dofinansowanie 
zadania, które jest w wykazie zadań inwestycyjnych gminy na ten rok – utworzenie 
strefy rekreacji dziecięcej przy szkole Podstawowej nr 2 w Koronowie. Jak wniosek 
zostanie zakwalifikowany, to Szkoła będzie wzorcową. 
 
Pani Alicja Kaczmarek – Bezpieczeństwo na zewnątrz szkoły poprawił monitoring. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Był wniosek Komisji o zamontowanie kratek w 
otworach pod dachem, aby tam nie gromadziły się gołębie, które brudzą elewację. 
 
Pani Alicja Kaczmarek – Gołębie są nadal naszym problemem, bo siedzą na dachu. 
 
Dyrektor Przedszkola Samorządowego z Oddziałami Integracyjnymi w 
Koronowie Jolanta Kołodziejczyk – Przedszkole realizuje program wychowawczy. 
Dzieci są przez cały czas pod opieką, obserwacją. Jest problem z przejściem dzieci 
od autobusu dowożącego je do przedszkola. 
Problemu z alkoholem, papierosami i narkotykami w przedszkolu nie ma. 
 
Radny Maciej Makowski – Czy jest możliwość urządzenia zatoczki przy 
przedszkolu? 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Tu potrzebna jest zmiana organizacji ruchu.  
 
Dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Koronowie Mirosława Pietryga – W szkole 
zagrożenie stwarzają okna, ich zły stan. Również w fatalnym stanie są podłogi. 
Kolejne zagrożenie to boisko szkolne. Po zamontowaniu monitoringu sądzę, że nie 
będzie dewastacji na zewnątrz szkoły. Klatki schodowe w szkole są zbyt wąskie. Nie 
zadawalają mnie szatnie, które są zbyt małe. 
W szkole realizowane są programy profilaktyczne i wychowawcze. W szkole 
zatrudniony jest pedagog, który spełnia należycie swoją rolę. 
Zagrożenie to duże skupisko uczniów.  
Pierwszy problem, to wagary uczniów za przyzwoleniem rodziców. 
Kolejny problem to agresja i bójki wśród uczniów. Uczniowie biorą środki na przyrost 
mięśni (ci, co korzystają z siłowni). Kolejny problem to wulgaryzmy, odzywanie się do 
siebie. Problem to również papierosy. Na dyskotekach organizowanych w szkole 
pojawia się alkohol, głównie piwo wnoszone przez uczniów.  
Problemem są również telefony komórkowe przynoszone przez uczniów. Telefony 
giną. Były próby sfilmowania sfingowanej bójki podczas przerwy, w której brały udział 
również dziewczęta. 
Prowadzone są warsztaty dla uczniów, rodziców, pedagogów. 
Pedagogów mamy do pracy odpowiednio przygotowanych, teraz to tylko należy 
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wprowadzić w życie. 
 
Radny Tomasz Poraziński – Trzeba będzie pomyśleć o ochronie dla naszych 
dwóch szkół w Koronowie. 
 
P. Mirosława Pietryga – Realizujemy w szkole „Przygotowanie do życia w rodzinie”. 
Mam już w szkole przyszłą mamę, która dopiero w listopadzie będzie miała 15 lat.  
 
P. Maria Bruska – Bardzo dobre efekty daje działalność Świetlicy Środowiskowej 
przy szkole. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Też tak uważam, że bardzo dobre efekty dają 
zajęcia profilaktyczne prowadzone w szkołach.  
 
Radny Maciej Makowski – Wspomniała Pani Dyrektor Pietryga o monitoringu. 
 
P. Mirosława Pietryga - Mamy w szkole zamontowane trzy kamery wewnątrz i trzy 
kamery na zewnątrz szkoły. 
 
Radny Maciej Makowski poprosił Panią Janinę Zakrzewską Kierownika Wydziału 
Oświaty o przedstawienie danych liczbowych uczniów w poszczególnych szkołach, 
którzy mają nadzór kuratora. 
 
Pan Piotr Polasik – Bardzo dużo dają programy profilaktyczne i pogadanki 
finansowane przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
Przewodniczący posiedzenia radny Stanisław Gliszczyński – w posiedzeniu 
Komisji nie uczestniczy dyrektor Zespołu Szkól w Wierzchucinie Królewskim. Proszę 
Panią Kierownik, aby była przedstawiona Komisji informacja na piśmie. 
 
Adela Rojek – Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych – Z wypowiedzi Państwa wynika, że w szkołach szerzy się agresja 
wśród uczniów. Proszę o skorzystanie ze szkolenia dla pedagogów szkół „Jak 
postępować z uczniem agresywnym”. Szkolenie sfinansuje Gmina. Gmina również 
ma możliwość sfinansowania programów profilaktycznych kierowanych do uczniów, 
ich rodziców oraz pedagogów, sfinansowania zakupu literatury profilaktycznej.  
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Mam świadomość, że w szkołach na 
terenie wiejskim również występuje tak jak w Koronowie problem wychowawczy. 
Trzeba sięgać po programy, po środki na ich realizację. 
Kwestię poboczy i słupa to trzeba rozwiązać i będzie to wykonane. 
Jeśli jest potrzeba wejścia w kontakt z policją, czy strażą pożarną, aby przeszkolić to 
proszę o kontakt i zgłoszenia. 
 
 
Ad. 3. 
 
Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński odczytał wniosek rodziców 
uczniów szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Koronowie w sprawie 
powołania gimnazjum przy Zespole Szkół Licealnych w Koronowie i otworzył 
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dyskusję.  
Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Pani Aleksandra Jagielska – Jesteśmy przedstawicielami dość sporej ilości 
rodziców, aby reaktywować gimnazjum przy ZSL w Koronowie. Dostrzegając 
problem dzieci uzdolnionych doszliśmy do wniosku, aby mogli w mniejszej grupie 
rozwijać swoje umiejętności. Udało nam się zebrać około dwustu podpisów rodziców 
uczniów klas piątych i szóstych szkól podstawowych z terenu gminy. Dotąd nie 
spotkałam się z tym, aby któreś z rodziców wyraziło negatywne stanowisko.  
 
Pani Dorota Makowska – Lokalowo jestem przygotowana na prowadzenie 
gimnazjum przy ZSL, jednak na prowadzenie gimnazjum na tych warunkach, w jakich 
obecnie prowadzone jest gimnazjum nie zgadzam się. Nauka w liceum jest dla 
uczniów zdolnych z oceną co najmniej 4,5. 
Nauka w gimnazjum przy ZSL to szansa dla młodzieży zdolnej. Uzdolniona młodzież 
u nas na pewno będzie miała lepsze warunki. 
Pozostaje do rozwiązania sprawa organizacyjno-administracyjna. Do tej pory 
pracownicy administracyjni za tą dodatkową pracę w gimnazjum   nie otrzymywali 
dodatkowego wynagrodzenia. Na te zasady, które dotychczas funkcjonowały nie 
zgadzam się. Tu musiałyby się dogadać oba samorządy: gmina i powiat. 
 
Pani Dyrektor ZSL w Koronowie Dorota Makowska i Burmistrz Koronowa Zygmunt 
Michalak poinformowali, że w kwestii powołania gimnazjum przy ZSL nikt z nimi nie 
rozmawiał ze Starostwa Powiatu Bydgoskiego. 
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak - Chcę przypomnieć, że w 1990 roku 
Rada Miejska powołała przy LO gimnazjum, bo taka wówczas była potrzeba. Została 
opracowana Strategia Rozwoju miasta i gminy Koronowo oraz sieć szkół działająca 
na terenie gminy i to realizujemy.  
Jesteśmy obecnie na etapie wygaszania gimnazjum przy ZSL. Wykonaliśmy 
symulację. Liczba uczniów gimnazjum w Koronowie i tych na terenie wiejskim maleje 
i będzie maleć. W Koronowie spadnie o ok.200 uczniów. Tę sytuację trzeba 
rozważyć w kategorii czysto ekonomicznej. Trzeba się zastanowić, jako do tego 
podejść, wszystko przeanalizować, nie postępować pochopnie. 
 
P. Dorota Makowska – W całej Polsce funkcjonują gimnazja przy LO. 
 
P. Marian Wojciechowski – To trochę ogranicza możliwości wyboru rodzicom, bo 
jest tylko jedno gimnazjum w Koronowie. 
 
Burmistrz Zygmunt Michalak – Co gimnazjum w Koronowie może zaoferować 
swoim uczniom? 
 
Pani Mirosława Pietryga – Mamy bardzo dobrze wykształconą kadrę. Tak dobrane 
programy nauczania, aby uczniowie mogli uzyskiwać coraz lepsze wyniki w nauce. 
Bazowo jesteśmy na to przygotowani. Dla uczniów zdolnych poszerzono bazę zajęć 
pozalekcyjnych, Ci uczniowie, którzy chcą mogą rozwijać swoje umiejętności. Są 
realizowane indywidualne toki nauczania w poszczególnych przedmiotach. 
Prowadzimy zajęcia wyrównawcze. Uczniowie zdolni bezpłatnie mogą uczyć się 
drugiego języka obcego. Staramy się funkcjonować tak jak każda tego typu 
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placówka. 
 
P. Mirosław Mazurek – Kość różnicy poglądów w tej kwestii tkwi w pieniądzach, a 
szkoda. Szkoła elitarna, to pojecie nie wiem skąd się wzięło? Jeżeli ma to być szkoła 
to znaczy, że gromadzi się tu młodzież szkolna mająca „cug” do wiedzy. Tu nie ma 
miejsca, że do tego gimnazjum mają uczęszczać dzieci tylko z tzw. dobrych domów i 
tylko z terenu miasta Koronowa. Tu chodzi o chęć zdobywania wiedzy i umiejętności 
przez uczniów. To rodzice powinny mieć prawo wyboru, decydowania o losie swoich 
dzieci. 
 
P. Aleksandra Jagielska – Po raz pierwszy miałam możliwość usłyszenia oferty, 
którą przedstawiła pani dyrektor. Rodzice przy funkcjonowaniu w Koronowie tylko 
jednego gimnazjum nie mają żadnego wyboru. Mogą wybrać tylko klasę: a, b, c, lub 
d, w których wychowawcą jest ta, czy inna osoba. Nigdy nie użyłabym wyrażenia 
„szkoła elitarna”.  
My nie pytaliśmy rodziców tych dzieci o status, o warunki materialne. 
Kwestie finansowe związane z utworzeniem gimnazjum przy ZSL są bardzo ważne, 
ale musimy się też zastanowić czy to jest warte, aby w tym molochu jakim jest 
Gimnazjum Nr 1 uczyło się tak wiele uczniów? Tu na pewno wydamy więcej 
pieniędzy na programy profilaktyczne. 
 
Burmistrz Zygmunt Michalak – Mam tu mieszane uczucia. Czy wyssanie tych 
najlepszych uczniów do gimnazjum przy ZSL przyczyni się do obniżenia poziomu  w 
Gimnazjum nr 1? 
 
Radny Maciej Makowski – Proszę o przedstawienie danych liczbowych mówiących 
o spadku uczniów w gimnazjum, koszt utrzymania 1 ucznia  Gimnazjum przy ZSL. 
Jestem za utworzeniem gimnazjum przy ZSL, pod warunkiem, że powiat sam będzie 
finansował to gimnazjum 
 
Przedstawione przez Kierownika Wydziału Oświaty P. Janinę Zakrzewską w/w dane 
załączono na piśmie do niniejszego protokołu. 
 
P. Janina Zakrzewska – Zmniejszy się w gimnazjum ilość uczniów w związku z tym 
będzie musiała się zmniejszyć ilość zatrudnionych nauczycieli. 
Za nauczanie w gimnazjum nauczyciele otrzymywali wynagrodzenie. Na koniec roku 
pani dyrektor ZSL przedstawiała nam koszt utrzymania gimnazjum i starostwo od 
gminy otrzymało: 
- na dzień 31.12.2003 r. – 237 tyś. zł. 
- na dzień 31.12.2004 r. – 196 tyś. zł. 
- na dzień 31.12.2005 r. – 131 tyś. zł. 
Plan wydatków na 2006 rok to kwota 70 tyś. zł. 
 
P. Cezary Bosacki – Chcę, żebyśmy pamiętali, że to nie jest walka pomiędzy 
wnioskodawcami, a uchwaładowcami. Ja podpisuję się za tym, aby to gimnazjum 
przy ZSL powstało. W uchwale winno być zapisana liczba uczniów gimnazjum, aby 
nie było zagrożenia dla funkcjonowania pozostałych gimnazjów. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Życzyłbym sobie i Pani Mirce Pietryga, aby 
liczebność klas była 20-22 osobowa. Określając liczebność gimnazjum przy ZSL na 
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20-22 uczniów, należałoby ustalić taka samą liczebność w oddziałach Gimnazjum nr 
1.  
Sens wnioskodawców jest taki, aby dać rodzicom uczniów szansę wyboru. 
 
P. Mirosław  Mazurek – Pan Makowski powiedział, że wyraża zgodę na utworzenie 
gimnazjum przy ZSL, ale gdy powiat wszystko sfinansuje. Sądzę, że te dwie 
jednostki: gmina i powiat powinny się spotkać i podyskutować w tej kwestii.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Myk – My do końca lutego musimy jako 
Rada podjąć decyzję w sprawie powołania gimnazjum przy ZSL? 
 
P. Janina Zakrzewska – Nie, ten termin obowiązuje przy likwidacji szkoły. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Czyli tu nie ma tego wymogu, który obowiązuje 
przy likwidacji szkoły, że obligują nas terminy. 
 
P. Janina Zakrzewska – Decyzja nie musi zapaść do końca m-ca lutego. 
 
P. Marian Wojciechowski – Mówimy o pieniądzach, że nauczyciele utracą pracę. 
Powinniśmy pomyśleć o tym, by te oddziały były mniejsze. Będzie bezpieczniej, 
będzie łatwiej pracować z uczniami w klasach mniej licznych. 
 
P. Miroslawa Pietryga – Jestem otwarta na nowe propozycje, na nowe rozwiązania. 
My stale coś nowego poszukujemy. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Widzę tu duży problem, który należy rozwiązać. 
Cieszę się, że tu nie obliguje nas termin, że możemy podyskutować. Do rozmów 
należy przystąpić. Wniosek poddam pod glosowanie, bo Pan Przewodniczący Rady 
żąda od Komisji opinii w tej sprawie. 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Nie możemy oddzielać podjęcia decyzji w 
tej sprawie od spraw finansowych. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Wiemy, że potrzeba powołania gimnazjum przy 
ZSL jest. Teraz należy przystąpić do rozmów, policzyć pieniądze. Jak znajdą się 
wolne środki dać je Gimnazjum Nr 1, aby zmniejszyć ilościowo oddziały. 
W kwestii terminu podjęcia przez Radę decyzji proszę o przedstawienie opinii radcy 
prawnego Urzędu. Tę opinię proszę o przedstawienie na posiedzeniu Komisji 
Finansów i Budżetu w najbliższy poniedziałek. 
 
Pani Aleksandra Jagielska – Zrozumcie naszą ideę. My skierowaliśmy ten wniosek 
do Burmistrza Koronowa i do Rady Miejskiej. Mogliśmy wybrać inną opcję. My 
przyszliśmy do Was. Nie chcemy robić niczego bez Was. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Na dzień dzisiejszy w kwestii finansów wiemy zbyt 
mało. Obie strony: powiat i gmina muszą się spotkać porozmawiać, negocjować. 
 
P. Aleksandra Jagielska – Rozmawiałam z Panem Myszkierem. W przyszłym 
tygodniu mamy zamiar spotkać się ponownie, proponuję, aby ze strony Gminy w tych 
rozmowach ktoś uczestniczył. 
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Jak tu nie obligują Państwa terminy, to głosowanie w sprawie tego wniosku 
przesuńcie. 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk - Czy w związku z tym odstępujecie Państwo 
od wniosku o wprowadzenie na sesję Rady tej sprawy? 
 
Burmistrz Zygmunt Michalak – Podejmiemy dyskusje na ten temat. Musimy to 
wszystko przeanalizować w aspekcie finansowym i społecznym. Na pewno decyzję 
wyrazić tu musi Rada. Rozmawiać w tej sprawie trzeba. Powtarzam Starostwo dotąd 
w tej sprawie do mnie się nie zwracało. 
 
P. Dorota Makowska – Należy zdiagnozować potrzebę powołania gimnazjum w 
środowisku. Aby powiat mógł prowadzić gimnazjum musiałabym zorganizować 
dojazd uczniów do szkoły, a nie jest to takie proste. Trzeba dużo rozmów, uzgodnień 
stron. 
Sądzę, że rodzice powinni mieć możliwość wyboru gimnazjum, bo chodzi nam 
głównie o dobro dzieci. 
 
P. Mirosława Pietryga – Usiądźmy do rozmów. Tak, jaka zapadnie decyzja, będę ją 
respektować. 
 
P. Piotr Polasik – Ja jako dyrektor gimnazjum muszę dbać o dobro mojego 
gimnazjum. 
 
Radny Włodzimierz Glonek – Wnioskuję o wydanie opinii przez Komisję w tej 
sprawie na inny termin, po wydaniu opinii, co do terminu przez radcę prawnego. 
 
P. Janina Zakrzewska – Nie znamy, jakie jest stanowisko Powiatu, przecież to ich 
budynek. 
 
Radny Tomasz Poraziński – Przychylam się do wniosku kolegi Glonka. 
 
Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński - Kto z członków Komisji jest 
za nie wprowadzaniem tego wniosku pod obrady najbliższej sesji Rady? 
 
„Za” wnioskiem głosowało 5 radnych, 2 „wstrzymało się” od głosu. 
 
Ad. 5. 
 
Przewodniczący obrad Stanisław Gliszczyński odczytał członkom Komisji pismo 
Burmistrza koronowa z dnia 25.01.2006 r Nr IPR-I 2213-3/06 odpowiedź na wniosek 
Komisji, które załączono do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk poinformował, że: 
- na najbliższą sesję Rady nie będzie wnosił pod obrady projektu uchwały w sprawie 
zmiany nazwy ulicy Hanki Sawickiej, 
- po sesji, która wyznaczona jest na dzień 22 lutego 2006 r. odbędzie się w 
Pensjonacie Agroturystycznym w Sokolu Kuźnicy szkolenie radnych nt. udzielanie 
absolutorium burmistrzowi. 
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Ad. 4. 
  
Posiedzenie Komisji opuścił radny Tomasz Poraziński. 
 
Członkowie Komisji przystąpili do analizowania projektów uchwał na XL sesję Rady 
Miejskiej w Koronowie. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński – Czy ten projekt uchwały w sprawie ustanowienia 
Medalu musi wejść na tę sesję? Mam tu pewne uwagi do Regulaminu. Decyzję o 
przyznaniu medalu ma podejmować Rada, a medal wręczać Rada i Burmistrz. 
Powinna być też określona wielkość medalu, czyli średnica, grubość i materiał, z 
którego ma być wykonany ten medal. Uważam, że przed uchwaleniem powinniśmy 
mieć wzorzec do wglądu. 
 
Radny Włodzimierz Glonek – wnioskuję o przesunięcie tego projektu uchwały na 
kolejną sesję. 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Dla mnie to jest śmieszne, jeszcze przed 
sesją otrzymacie pełne dane dotyczące tego medalu. Osoba, która ma to wykonać 
ma wyłączony telefon, nie mogę się z nim skontaktować, ale do sesji wszystko 
będzie wiadome. Przed sesją otrzymacie to wszystko. 
 
Radny Włodzimierz Glonek wycofał swój wniosek. 
 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
ustanowienia Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” i regulaminu jego 
nadawania – „za” głosowało 3 członków Komisji, 1 był „przeciw”, 2 
„wstrzymało się” od głosu. 
 
Z-ca Dyrektora ZGKiM w Koronowie Adam Kęskrawiec przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński poprosił, aby na Komisji Finansów przedstawić zapis 
ustawy, z której wynika obowiązek wprowadzenia zmian do regulaminu. 
 
Z-ca Burmistrza Andrzej Kołodziejczyk omówił projekt uchwały w sprawie zmian w 
Wieloletnim Planie Inwestycyjnym gminy Koronowo na lata 2006 – 2010. 
 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały. 
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wykupu nieruchomości położonych na terenie Koronowa, przy ul. Kwiatowej. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały. 
 
Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie nadania statutu Wydziałowi Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie. 
 
Radny Stanisław Gliszczyński poinformował, że Komisja Statutowa analizowała 
projekt Statutu i wydała pozytywną opinię. 
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Radny Stanisław Gliszczyński zapytał Z-cę Burmistrza Sławomira Marszelskiego czy 
na najbliższą sesję musi wejść projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Koronowo. 
Z-ca Burmistrza Sławomir Marszelski odpowiedział, że tak. Projekt uzyskał 
pozytywną opinię Sanepidu, we wtorek zbiera się ponownie Komisja branżowa celem 
dokładnego przeanalizowania projektu uchwały i wydania swojej opinii. Następnie 
pozostaje jedynie uchwalenie tego regulaminu przez Radę. 
Po czym przedstawił projekt uchwały członkom Komisji. 
  
Ad. 6. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Z-ca Przewodniczącego Komisji Stanisław 
Gliszczyński zamknął posiedzenie Komisji.  
 
 
 
Protokół sporządziła    Z-ca Przewodniczącego Komisji 
      Adela Rojek           Stanisław Gliszczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


